

**COMUNE DI PISCINA**

***Città Metropolitana di Torino***

**Piano esecutivo convenzionato (P.E.C. artt. 43 e 45 L.R. 56/77 e s.m.i.)**

**Zona Urbana di trasformazione “ C 14”**

**Via Baudi – Via Alcide de Gasperi**

**ELABORATO n. 3 – Testo**  
**COMPUTO METRICO**

**Proprietà - Proponenti:**

**COCCO GIANFRANCO (CCC GFR 54D09 L898V)**

**COCCO ROBERTO (CCC RRT 60S24 L898W)**

**SARTORE ENZO (SRT NZE 64C14 G674Y)**

**Tutti domiciliati in: Piazza San Bartolomeo, 4 - 10060 AIRASCA (TO)**

**Progettisti:**

**- Studio Tecnico SARTORE Geom. Enzo**

**Piazza San Bartolomeo, 13 – 10060 AIRASCA (TO) - P.IVA 04976290017**

**- Studio Tecnico COCCO Geom. Roberto**

**Piazza San Bartolomeo, 4 – 10060 AIRASCA (TO) - P.IVA 03740780048**

**- Studio Tecnico Dott. Ing. GIACOTTO Massimo**

**Piazza Centenario Unità d'Italia, 9 – 10069 VILLAR PEROSA (TO)  
P.IVA 07055390012**

**Airasca, li \_\_\_\_\_**

**I PROPONENTI:**

**I PROGETTISTI:**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	265,91			0,500	132,96		
	SOMMANO m³					132,96	3,80	505,25
2 01.A01.A65. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito c ... , con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Scavo per tubazione raccolta acque		142,57	0,600	1,500	128,31		
	SOMMANO m³					128,31	10,59	1'358,80
3 01.A04.B15. 010	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³		142,57	0,600	0,150	12,83		
	SOMMANO m³					12,83	66,22	849,60
4 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione		142,57	0,600	0,150	12,83		
	SOMMANO m³					12,83	8,17	104,82
5 08.A35.H10. 015	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... voro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno di cm 25		142,57			142,57		
	SOMMANO m					142,57	25,19	3'591,34
6 01.A01.B87. 020	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico		142,58	0,600	1,500	128,32		
	SOMMANO m³					128,32	7,81	1'002,18
7 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Spianamento terreno					265,91		
	SOMMANO m²					265,91	1,68	446,73
8	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'858,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'858,72
01.A24.C80. 005	caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... ne nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura..					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	164,82	494,46
9 01.P08.N40. 020	Provvista di chiusino sifonato carrabile in PVC rigido antiurto per raccolta e smaltimento acqua dimensioni cm 30x30-scarico diametro cm 10-20					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,53	93,18
10 01.A21.A40. 020	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm40					265,91		
	SOMMANO m²					265,91	11,88	3'159,01
11 01.A21.A50. 005	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... i sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito superiore a 30 cm					265,91		
	SOMMANO m²					265,91	1,74	462,68
12 01.A21.A20. 015	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... tro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli sparsi con mezzo meccanico Pendenza strada	175,95			0,100	17,60		
	SOMMANO m³					17,60	8,59	151,18
13 01.P03.A90. 005	Ghiaia semplicemente vagliata	175,95			0,100	17,60		
	SOMMANO m³					17,60	16,26	286,18
14 01.A22.A80. 020	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... tatico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 8 Parcheggi Marciapiede					175,95 89,96		
	SOMMANO m²					265,91	10,81	2'874,49
15 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine					175,95		
	A R I P O R T A R E					175,95		15'379,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					175,95		15'379,90
						89,96		
	SOMMANO m²					265,91	1,68	446,73
16 01.P18.N50. 010	Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di gneiss e simili, di altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 con smusso non inferiore a cm 1x1, ... faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose Dello spessore di cm 12		64,32			64,32		
	SOMMANO m					64,32	25,48	1'638,87
17 01.A23.B20. 010	Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti e simili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di c ... erfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a macchina		64,32			64,32		
	SOMMANO m					64,32	17,89	1'150,68
18 01.A22.B00. 020	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6 compressi					175,95		
	SOMMANO m²					175,95	9,43	1'659,21
19 25.A15.A70. 010	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTE SPESS. MEDIO MM 50. Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di ... zazione e risagomatura nonche' ogni altro onere previsto per i A MEDIO POTERE DRENANTE CON BITUMI AL 2 % SBS-R E 6 % PEC					175,95		
	SOMMANO m²					175,95	9,92	1'745,42
20 01.A23.A30. 010	Formazione di pavimento per marciapiedi del tipo"asfalto colato", composto da: - sabbia (85% passante al setaccio di mm 2, il 15% passante al setaccio di mm 4 e trattenuto al setac ... mento superficiale e la spalmatura con bitume a caldo dei giunti in pietra, metallo o altro Per uno spessore pari a cm 3					89,96		
	SOMMANO m²					89,96	32,89	2'958,78
21 04.P83.D02. 010	Segnaletica in termo-colato plastico Strisce di mezzeria, corsia, ecc. per ogni metro quadrato di superficie effettivamente colata. Striscia di larghezza di 15 cm		73,67			73,67		
	SOMMANO m					73,67	2,22	163,55
22 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese	1,00	80,00			80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		25'143,14

COMMITTENTE:

